PAGE
2

[image: image1]
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ
28.09.2017                                                                                                № 780-37/6
О внесении изменений в Правила осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Правила осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 («Пензенские губернские ведомости», 2008, №№ 21, 43; 2009, № 48; 2010, №№ 20, 49, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2012, №№ 2, 51; 2013, №№ 23, 28; 2014, №№ 60; 2016, № 15, 72; «Молодой ленинец. Спецпроект», 2016, № 5), следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Земляные работы на автомобильных дорогах категорий II и III в соответствии с приложением к Правилам классификации автомобильных дорог в Российской Федерации и их отнесения к категориям автомобильных дорог, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009        № 767, а также с движением общественного пассажирского транспорта общего пользования осуществляются закрытым способом без нарушения целостности дорожного покрытия, а при невозможности его применения - открытым способом при наличии приказа заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству.»;
б) дополнить пунктами 1.4.1. – 1.4.4. следующего содержания:
«1.4.1. Земляные работы, осуществляемые открытым способом на автомобильных дорогах категорий II и III, а также на автомобильных дорогах с движением общественного пассажирского транспорта, осуществляются в сроки, установленные приказом заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству.
 1.4.2. Для получения приказа заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству необходимо подать в администрацию города Пензы следующие документы:
а) заявление с указанием сроков осуществления земляных работ;

б) копию проекта производства работ или схему производства аварийных работ;
в) график осуществления работ;

г) копию проекта (схемы) организации дорожного движения.
1.4.3. Приказ заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству выдается в срок, не превышающий 10 дней со дня подачи заявления, указанного в п. 1.4.2. настоящих Правил. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

 1.4.4. Приказ заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству не выдается в случае:

а) непредоставления документов, указанных в п.1.4.2. настоящих Правил;

б) отсутствия в заявлении сроков осуществления земляных работ.»;

2) в разделе 3:

а) в наименовании слово «осуществление» заменить словом  «осуществления»;

б) в пункте 3.10. слова «принимается соответствующее постановление администрации города.» заменить словами «издается приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.»;
3) в разделе 5:

в пункте 5.4 слова «СМУП «Пензалифт» заменить словами «ООО «Горэлектротранс»;

4) приложение к Правилам изложить в новой редакции:

«Приложение

к Правилам осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе
Лист согласования №____
на осуществление земляных работ на территории г. Пензы

Выдан ______________________________________________________________________
наименование организации, оформляющей разрешение - заказчик
_____________________________________________________________________________

На осуществление земляных работ _______________________________________________
                                               (вид земляных работ)
_____________________________________________________________________________
в соответствии с проектной документацией (схемой)________________________________

Место осуществления работ_____________________________________________________
Заказчик обязан:
1. Оборудовать рабочее место в соответствии с требованиями техники безопасности и охраны труда.
2. Непосредственно перед началом работ вызвать на место представителей организаций, указанных в списке согласующих организаций.
3. Осуществить работы в следующие сроки:
а) начало земляных работ «____» __________20___г.
б) окончание земляных работ до «____»__________ 20___г.

в) окончание работ по восстановлению благоустройства до «____»_______ 20___г.
СПИСОК
согласующих организаций:

1. Управление градостроительства и архитектуры администрации города Пензы:
пл. Маршала Жукова, 4 _________________________________________________________

2. ЗАО «Пензенская горэлектросеть»: ул. Московская, 82 в___________________________
3. ГЦТЭТ Пензенского филиала ПАО «Ростелеком»: ул. Ставского, 13___________________
4. АО «Т плюс Теплосеть Пенза»: ул. Строителей, 5_________________________________
5. МКП «Теплоснабжение г. Пензы»: ул. Некрасова, 34______________________________
6.  АО «Пензтеплоснабжение»: ул. З.Космодемьянской, 5_____________________________

7. АО «Метан»: ул. Рахманинова, 1 а______________________________________________
8. ООО «Горводоканал»: ул. Кривозерье, 24________________________________________

9. МУП «Пензадормост»: ул. Буровая, 18__________________________________________

10. Управление ЖКХ города Пензы (согласование сноса зеленых насаждений, работ на газонах): ул. Некрасова, 34______________________________________________________

11. ППО филиал ПАО «МРСК Волги» - «Пензаэнерго»: ул. Аустрина, 168 а____________

12. ООО «Сетевая компания»: ул. Бакунина/Плеханова, 20 б/34_______________________

13. ООО «Горэлектротранс»: пр. Победы, 65_______________________________________

14. Администрация района города Пензы __________________________________________

Дополнительные согласования:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Об ответственности за срыв сроков осуществления земляных работ и разрушение подземных коммуникаций предупрежден:

Заказчик _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________».

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Глава города
	В.П. Савельев